
 

V rámci předmětu Provoz na pozemních komunikacích absolvovali studenti 1. ročníku 

denního studia školu bezpečné jízdy na Polygonu v Jihlavě. Bezpečný průjezd zatáčkou na 

hranici smyku, vyhýbací manévr, krizové brzdění, zvládnutí smyku, nečekaná překážka, ale 

hlavně správné posazení řidiče za volantem, držení a ovládání volantu bylo hlavním tématem 

této praktické výuky. Reakce studentů po ukončení výuky jsou plné nadšení, protože se 

naučili řadu dovedností při řízení vozidla, které jim pomohou lépe zvládnout krizové situace 

v dnešním provozu na pozemních komunikacích. 

Denisa 
Zdravím, za mě to bylo rozhodně super. Instruktor byl přímý a zároveň ale fajn a 
komunikativní. (takže jeho známkové hodnocení bych dala za 1) Zážitek přímo z 
výcviku byl taky super. Jsem ráda, že jsem měla tu možnost vyzkoušet si nebezpečné 
situace bezpečným způsobem. Trošku mě osobně mrzí, že jsme neměli možnost si 
vyzkoušet i ten aquaplaning avšak chápu že by jsme tam museli zůstat déle, a tak 
budu doufat, že si vyhlédnu nějaký volný datum a na polygon se přihlásím z vlastní 
iniciativy a příště si ho zkusím.  
 
Jiří 
Za mě to byla zajímavá i užitečná akce a jsem rád, že jsem ji podnikl. Určitě se mi 
tyto zkušenosti budou někdy v provozu hodit, a v tu dobu budu rád, že budu vědět, 
co mám dělat. 

 
 


